

**NATIONAL INSTITUTE OF SCIENCE COMMUNICATION AND INFORMATION RESOURCES
DR K S KRIHANAN MARG, NEW DELHI-110012**

CSIR/NISCAIR/MC/14/2013

22nd April 2013

OFFICE MEMORANDUM

SUB: PROCEDURE FOR RECRUITMENT OF PROJECT STAFF, NISCAIR
REF: CSIR Circular No. 4/CMG/2011-PPD DATED 14.10.2011

The Management Council in its 14th Meeting held on 18th March 2013 has considered the CSIR Circular No. 4/CMG/2011-PPD dated 14th October 2011 regarding guidelines for engagement of Project Staff in Plan, Contract R&D and Non-CSIR Funded Projects. The Management Council has approved that for engagement of project staff (in addition to the guidelines given by CSIR Hqrs in the circular referred to above) the procedure may involve walk-in-interview or in a two stage process of calling in the applications and screening by a duly constituted Screening Committee. The Screening/Selection Committee may also conduct a written test or take a higher cut-off percentage of marks for short listing applicants for interview in case the number of applications is large. Further, the Management Council has delegated the power to the Director, NISCAIR to adopt any of the methods given above or any other methodology suitable on the basis of the recommendations of the Project Leaders/HODs for conducting interview of the project staff.


23/4/13
(SIMESH VERMA)

Controller of Administration

Copy to:

1. Shri Sanjay Burde for placing it on the website.
2. PS to Director
3. SO (R&A), NISCAIR
4. Rajbhasha Unit for translation

स.सीएसआईआर/निस्केयर/एमसी/14/2013

22 अप्रैल 2013


कार्यालय ज्ञापन

विषय: निस्केयर में परियोजना स्टाफ की भर्ती के लिए प्रक्रिया

सन्दर्भ: सीएसआईआर परिपत्र सं.4/सीएमजी/2011-पीपीडी दिनांक 14.10.2011

प्रबन्धन परिषद ने 18 मार्च 2013 को आयोजित अपनी 14वीं बैठक में सीएसआईआर के योजना, अनुबन्ध आर एंड डी तथा गैर सीएसआईआर निधित्व परियोजनाओं में परियोजना स्टाफ की नियुक्ति हेतु दिशा-निर्देशों सम्बन्धी कार्यालय-ज्ञापन सं.4/सीएमजी/2011-पीपीडी दिनांक 14.10.2011 पर विचार किया। प्रबन्धन परिषद ने अनुमोदित किया कि परियोजना स्टाफ की नियुक्ति की प्रक्रिया में (सीएसआईआर मुख्यालय के उपरोक्त संदर्भित कार्यालय-ज्ञापन में दिए गए दिशा-निर्देशों के अतिरिक्त) वॉक-इन-इंटरव्यू अथवा आवेदन-पत्र आमंत्रित करने तथा विधिवत रूप से गठित स्क्रीनिंग कमेटी के द्वारा स्क्रीनिंग की द्विस्तरीय प्रक्रिया को भी सम्मिलित किया जा सकता है। स्क्रीनिंग कमेटी/चयन समिति आवेदनों की संख्या अधिक होने की अवस्था में आवेदकों को साक्षात्कार हेतु संक्षिप्त सूची (शार्ट-लिस्ट) में रखने के लिए लिखित परीक्षा का आयोजन अथवा अंकों की उच्च निर्दिष्ट प्रतिशतता को मापदण्ड बना सकती है।

इसके अतिरिक्त प्रबन्धन परिषद ने निदेशक, निस्केयर को परियोजना स्टाफ हेतु साक्षात्कार का आयोजन करने के लिए परियोजना लीडरों/विभागाध्यक्षों की संस्तुति के आधार पर उपयुक्त उपरोक्त निर्दिष्ट विधियों अथवा अन्य कोई प्रक्रिया निर्धारित करने के लिए अपनी शक्तियों का प्रत्यायोजन भी किया है।


(सिमेश वर्मा)
प्रशासन नियंत्रक

प्रतिलिपि:

1. श्री संजय बुरडे - वेबसाइट हेतु
2. निदेशक के निजी सचिव
3. अनुभाग अधिकारी (भर्ती एवं मूल्यांकन), निस्केयर